平成２４年６月２１日

各 位

                              会 社 名  株 式 会 社 大 塚 商 会

                              代表者名  代表取締役社長 大塚 裕司

                  （コード番号 ４７６８ 東証第一部）

                                  問合せ先  取締役兼常務執行役員

                                   経営管理本部長 若松 康博

                              (ＴＥＬ． ０３－３２６４－７１１１)

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成２４年６月２１日開催の取締役会において、平成２４年７月１日付けで、下記のと

おり組織変更及び人事異動を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成２４年７月１日付）

 ○経営管理本部

  「関西管理部」を解消し、その機能を「人事総務部」へ移管します。

 ○マーケティング本部

 （１）「ＯＤＳプロモーション部」を解消し、その機能を「共通基盤プロモーション部」へ移管します。

 （２）「プロダクトプロモーション部」を解消し、その機能を「共通基盤プロモーション部」へ移管しま

す。

 （３）「ＩＣＴソリューション推進部」を解消し、その機能を「通信ネットワークプロモーション部」、

「共通基盤プロモーション部」へ移管します。

 （４）「西日本プロモーション部」を解消し、その機能を「共通基盤プロモーション部」、「販売企画部」

へ移管します。

 （５）「総合プロモーション部」を「地域プロモーション部」に改称します。

 ○技術本部

 （１）「たよれーるコールセンター」を「たよれーるコンタクトセンター」に改称します。

 （２）「保守管理センター」を「たよれーる管理センター」に改称します。

２．役員の異動（平成２４年７月１日付）

                                    が変更部分

氏  名 新 役 職 現 役 職 新 担 当 現 担 当

矢野 克尚
取締役兼

常務執行役員

取締役兼

常務執行役員

エリア部門長、関西支社

長、エリアプロモーショ

ン部担当

エリア部門長、関西支社

長、大阪北営業部長、エ

リアプロモーション部担

当

桜井 実
取締役兼

上席執行役員

取締役兼

上席執行役員

技術副本部長、ＡＰソリ

ューション部門長、ＴＣ

ソリューション部門長、

テクニカルソリューショ

ンセンター長、サービス

センター長

技術副本部長、ＴＣソリ

ューション部門長、テク

ニカルソリューションセ

ンター長、サービスセン

ター長

森谷 紀彦 主席執行役員 主席執行役員
経営管理本部長補佐、人

事総務部長

経営管理本部長補佐、人

事総務部長、関西管理部

長

水谷 亮介 上席執行役員 上席執行役員 システム副部門長
システム副部門長、総合

プロモーション部長

後藤 和彦 上席執行役員 上席執行役員

共通基盤プロモーション

部長、地域プロモーショ

ン部長、ブランド戦略室

長

共通基盤プロモーション

部長、プロダクトプロモ

ーション部長、ブランド

戦略室長

大谷 俊雄 上席執行役員 上席執行役員

トータルソリューション

グループ長、ＳＰＲ・Ｃ

ＲＭセンター長

トータルソリューション

グループ長、ＳＰＲ・Ｃ

ＲＭセンター長、ＯＤＳ

プロモーション部長

関口 淳一 上席執行役員 上席執行役員

サポートセンター部門

長、たよれーるコンタク

トセンター長、たよれー

る管理センター長

サポートセンター部門

長、たよれーるコールセ

ンター長、保守管理セン

ター長

村上 倫明 （退任） 上席執行役員 －

ＡＰソリューション部門

長、アプリケーションソ

リューションセンター

長、ＳＰサポート部長、

ＣＡＤソリューションセ

ンター長

３．ゼネラルマネージャーの異動（平成２４年７月１日付）

                                        が変更部分

氏  名 新 担 当 現 担 当

尼子 康雄 大阪北営業部長 大阪北営業部長補佐

小野 里司 九州支店長 大阪南営業部長補佐

北川 達史
通信ネットワーク部門長補佐、ＩＣＴ大手

営業部長

通信ネットワーク部門長補佐、ＩＣＴ大手

営業部長、ＩＣＴソリューション推進部長

朝香 信一
アプリケーションソリューションセンター

長、ＳＰサポート部長

アプリケーションソリューションセンター

長補佐

岡田 隆 ＣＡＤソリューションセンター長 ＣＡＤソリューションセンター長補佐

※参考資料として、平成２４年７月１日付け組織図を添付します。

以 上

監 査 室

経　営　管　理　本　部 環 境 管 理 室

経 営 計 画 室

社 長 室

お 客 様 相 談 室

コ ン プ ラ イ ア ン ス 室

人 事 総 務 部

経 理 部

ト ー タ ル 情 報 シ ス テ ム 室

業 務 管 理 部

中 央 第 一 営 業 部

中 央 第 二 営 業 部

神 奈 川 営 業 部

城 西 営 業 部

多 摩 営 業 部

城 北 営 業 部

北 関 東 営 業 部

宇 都 宮 支 店

京 葉 営 業 部

関 西 支 社 大 阪 北 営 業 部

大 阪 南 営 業 部

札 幌 支 店

仙 台 支 店

中 部 支 店

京 都 支 店

神 戸 支 店

広 島 支 店

営　　業　　本　　部 九 州 支 店

エ リ ア 部 門

通 信 ネ ッ ト ワ ー ク 部 門 Ｉ Ｃ Ｔ 大 手 営 業 部

シ ス テ ム 部 門 本 部 Ｓ Ｉ 統 括 部

Ｃ Ａ Ｄ 部 門 Ｐ Ｌ Ｍ ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 部

Ｌ Ａ 事 業 部 首 都 圏 営 業 部

関 西 営 業 部

広 域 グ ル ー プ

ト ー タ ル ソ リ ュ ー シ ョ ン グ ル ー プ

ビジネスパートナー事業部 東 日 本 営 業 部

Ｍ Ａ ・ Ｃ Ａ Ｄ 営 業 部

西 日 本 営 業 部

Ｂ Ｐ Ｍ Ｒ Ｏ 営 業 部

Ｍ Ｒ Ｏ 事 業 部 Ｍ Ｒ Ｏ 営 業 部

商 品 企 画 部

シ ス テ ム 企 画 部

た の め ー る マ ー ケ テ ィ ン グ 部

ホ テ ル 事 業 部

営 業 支 援 セ ン タ ー

商 品 部

物 流 推 進 部

エ リ ア プ ロ モ ー シ ョ ン 部

Ｃ Ａ Ｄ プ ロ モ ー シ ョ ン 部

シ ス テ ム プ ロ モ ー シ ョ ン 部

通 信 ネ ッ ト ワ ー ク プ ロ モ ー シ ョ ン 部

マーケティング本部 Ｓ Ｐ Ｒ ・ Ｃ Ｒ Ｍ セ ン タ ー

共 通 基 盤 プ ロ モ ー シ ョ ン 部

地 域 プ ロ モ ー シ ョ ン 部

Ｗ ｅ ｂ プ ロ モ ー シ ョ ン 部

ブ ラ ン ド 戦 略 室

販 売 企 画 部

Ａ Ｐ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部 門 アプリケーションソリューションセンター

Ｓ Ｐ サ ポ ー ト 部

Ｃ Ａ Ｄ ソ リ ュ ー シ ョ ン セ ン タ ー

Ｔ Ｃ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部 門 テ ク ニ カ ル ソ リ ュ ー シ ョ ン セ ン タ ー

技　　術　　本　　部 サ ー ビ ス セ ン タ ー

サ ポ ー ト セ ン タ ー 部 門 た よ れ ー る コ ン タ ク ト セ ン タ ー

たよれーるマネジメントサービスセンター

た よ れ ー る 管 理 セ ン タ ー

シ ス テ ム サ ポ ー ト 部

生 産 効 率 推 進 部

エ デ ュ ケ ー シ ョ ン セ ン タ ー

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

株式会社大塚商会 組織図平成24年7月1日版

プ

ロ

ジ

ェ

ク

ト

推

進

室

監

査

役

会